se congregatis, quos ex piis doctisque

viris ad praescripta sacrosancti Concilii

Tridentini in consilium sibi adhiben-

dos delegeral, quibus poenas, in iisdem
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lilteris nostris expressas indixi! ,
gin-

gilla causae momenla attente discussa

et mature considerata fuerunl. Tandem

vero idem episcopus die xxv iunii, una

cum iisdem suis hac in causa consi-

liaiiis ab se deleclis, coram fralribus

eremilis Augnstinianis et canonicis regu-

laribus Lateranensibus sacrnm corpus

in confessione repertum anno mdcxcv,

post recitatimi ad aram maximam hy-

mnum Veni creator Spirilus , ex con-

fessione in capsà clausum ad eamdem

aram per sex presbyteros inter accensa

fanalia reverenLer perlatum, exacte et

sedulo visitavil diebus xxv et xxvi iunii,

adhibitis tribus ex pcrilioribus civitatis

anatomes professoribus, iureiurando de

ventate dicendà obstrictis, qui singulas

sacri corporis partes studiose recogno-

scenles, os bracini sinistri ab numero

ad cubitum , atque aliud quod alias

vocatur, deesse animadverterunt: quo-

rum primum Ticini a felicis memoriae

decessorc nostro Benedicto Papa Vili

B. Egelnolho primati Canluariensi dono

Iraditum fuerat ; alterimi vero in Dal-

malià servalur in lliesauro sacrarum re-

liquiarum metropolilanae ecclesiae Rau-

sinae. His peractis, sacroque deposito

in prisLinum confessionis locum eàdem

caeremonià reslilulo , idem episcopus

Ticinensis solemnes supplicaliones alias-

que publicas et assiduas preces ad

divinarci opem prò redo iudicio secun-

dum Deum et veritate ferendo impe-

trandam indixit, quibus devote cum
utroque clero et populo civitatis inter-

fuit; visisque tandem omnibus videndis,

et consideratis considerandis , congre-

gatisque iterum coram se sacrae theolo-

giae magistris et canonum professoribus,

quos, uti iam diximus , ad sanctiones

Concilii Tridentini, antea in consilium

vocaverat, quique decem et septem nu-

mero prò veritate atque identitate re-
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liquiarum S. Auguslini unanimem sen-

lentiam tnlisse memorantur, ipse coram

dileclis filiis priore generali totius Or-

dinis fratrum eremitarum S. Augustini

el praeposito canonicorum regularium

Congregationis Lateranensis, atque alio-

ìium complurium qui illnc supremum

hac de re episcopale iudicium audituri

convenerant, post missae sacrificiura de

Spiritu Sancto celebratum, solura Deum
veri lati s prae oculis habens, hoc eodem

anno mdccxxviii, indictione vi, feria vi,

die xvi mensis iunii, horà lertiarum, in

episcopio prò tribunali sedens, hoc de-

crelum cum piena causae cognilione

pronunciavit :

Decreinm epi- Clirisli nomine repelito, per liane no-

sis de corpore siram defìnitivam sentenliam dicimas,
S. Auguslici, . , ,

pronunciamus el declaramus, salis con-

stare corpus inventum in confessione

templi S. Petri in ccelo aureo huius ci-

vitatis die 1 oclobris anni mdcxcv. et

nuper per nos recognilum ac sigillo no-

stro munitum, esse corpus S. Augustini

Fxclesice docloris, ideoque prò tali esse

colendum, et publicce fidelium venera-

tioni exponendum.

D. Franciscus episcopus Papiensìs.

summi Ponii- 8 4. Nuncio tam sancii , tam eravis

"» ganiiium et maturi uidicn episcopale ad nos per-
ou vindicatas L l

AnKusiioi nii-]ato, prae gaudio exsiliit cor nostrum,
quias. » i u )

summàque laelitià perfusi gralias Deo

egimus, quod -suam gloriano in S. Au-

gustini exuviis canonice vindicatis au-

gere voluerit, quem, ob sanctimoniam

atque intemeratam doctrinae excellen-

liam, ut fulgentissimum Ecclesiae lu-

men Innocentius, Zosimus, Bonifacius,

Caelestinus, Gelasius, Hormisdas, aliique

decessores nostri Romani Pontifices ma-
gno semper in honore habuerunt, nos-

que ipsi ut parentem aeque ac magi-

strum veneramur, utpole cuius regulam
et doctrinam in nostro Praedicatorum

Ordine a primis adolescente annis
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professi sumus, et favente Deo profite-

mur. Ul autem nostrum iuxta ac totius

Ecclesiae gaudium ubique diffunderelur,

per lilleras nostras universis christifi-

delibus inscriptas die iv augusti, omni-

bus el singulis utriusqtie sexus vere

poenitentibus et confessis, qui aliquam

ex ecclesiis tam fratrum quam soro-

rum Ordinis eremitarum S. Auguslini

ubicumque exsistentem, die per Ordi-

narios locorum designando, visilassent,

atque ibi prò christianorum principum

concordia, haeresum extirpatione , ac

sanctae matris Ecclesiae exaltatione pias

ad Deum preces effudissent, plenariam

omnium peccatorum indulgentiam et re-

missionem concessimus; dieque subse-

quenti alias lilteras dedimus ad epi-

scopum Ticinensem, ipsius pietalem et

fìdem laudanles
,

quod omnem dubi-

tationis nebulam de veritate corporis

S. Augustini tam accurato examine dis-

sipare sluduisset; disti icte interdicentes,

sub poenà excommunicalionis lalae sen-

tentiae, ne quis auferre, asportare aut

distrahere quamlibet sacratissimi eius

deposili parliculam auderet. Subinde

in die feslo eiusdem Ecclesiae doctoris

xxviii augusti ad eiusdem titulum et

coenobium fratrum Eremitarum nos ipsi

accedentes, in illius honorem sacrosan-

ctum missae sacrifìcium rilu pontificali

celebravimus, adsislentibus nobis vene-

rabilibus fratribus noslris S. R. E. car-

.

dinalibus, patriarchis, archiepiscopis et

et episcopis, et post peracta divina my-
sleria, in gratiarum aclionem prò sancto

eius corpore luculente et canonice com-
probato hymnum Te Deum, christianae

laetitiae praenuncium solemni caeremo-

nia praecinentes.in trinis Personis unum
Deum collaudavinms.

§ 5. Ne vero ex pasloralis officii de- iudicium cPi-

bito erga sanctarum Augustini reliquia- p3'l.
d
AuiS-

rum conservalionem et venerationem a
stinia Suimn0
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pontiQce con- nobis quidquam praelcrmiltatur, quas-

cumque dubitationcs, conlroversias, cau-

sas et lites de corpore S. Augustini

quomodolibet exortas sive introductas,

illarumque iura , scripturas et titulos

omnes praesentibus prò piene expressis

habentes, et, quatenus opus sit, ad nos

avocantes, prorsus extinguimiis et abo-

lemus, et perpetuimi silentium super

illis imponimus. Et ne unquam futuris

temporibus de praedicto episcopali iu-

dicio , ad sanctiores Ecclesiae regulas

absoluto, possit quomodolibet haesitari,

ad submissas preces dilecli fìlii Felieis

Leoni, totius Ordinis eorumdem fratrum

eremitarum procuratoris generalis, eius

libello supplici nobis porreclas , piae

recordationis antecessoris nostri Martini

PP. V vesligiis inhaerentes, qui trans-

lationem corporis B. Monicae, venera-

bilis Augustini matris, ex civilate nostra

Ostiensi ad hanc eamdem ecclesiam do-

mus fratrum dicti Ordinis eremitarum

S. Augustini ^factam , suis apostolicis

litteris incipientibus Pia charitas ad-

probavil ; nos quoque iudicium episcopi

Ticinensis de ventate corporis sancii

doctoris, ut apud christifideles nolius

et manifeslius evadat, ac devotio erga

Augustinum magis inflammelur, tenore

praesentium ratum et gratum babentes,

ex certa scientià , atque etiam molu

proprio , apostolica auctoritate , unde-

quaque adprobamus et confirmamus, et

perpetuis futuris temporibus fìrmum

semper et validum esse ac fore decer-

nimus: non obstantibus quibuscumque.

Nemo has ìa- § 7. Nulli ergo omnino hominum
teras infringe-... . .

re audeat. liceat hanc paginam nostrae constilutio-

nis, avocationis, extinctionis, abolitionis,

silentii impositionis, decreti adprobatio-

nis, confirmationis et voluntatis incin-

gere, vel ei ausu temerario contraire;

si quis autem hoc attentare praesum-

pserit, indignationem omnipotenlis Dei

Bull. Rom. - Voi. XXII. 90
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ac beatorum Petri et Panli apostolorum

eius se noverit incursurum.

Datura Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae mdccxxviji, xka-

lendas octobres, ponlificatus nostri an-

no v.

Dat. die 22 septembris 1725, pontif. anno v.

CCXL.

Fratribus Ordinis Praedicatorum iuris-

dictio quasi episcopalis ,
quam iam-

pridem exercebant in ecclesia paro-

chiali B. Mariae et Ss. XII Apostolo-

rum terrae Balneariae, confirmatur *

.

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Contenliones et lites inter quascum-

que religiosas familias, praeserlim vero

inter nostri Ordinis fratrum Praedica-

torum aliasque ecclesiaslicas personas,

quae quidem lites sine gravissimis in-

commodis et impensis atque divini cul-

tus animarumque salulis detrimento ferri

nequaquam possunt, ad nos pertinet ex-

tinguere et prorsus eliminare, quemad-

modum pontificii muneris nostri ratio

suadet, ut ius suum, suprema quam in

terris obtinemus auctoritate, unicuique

tribuamus, insuper et alia libenti animo

peragentes quae salubri ter expedire ani-

madverlimus.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus

,

alias et postquam parochialis ecclesia

B. Mariae et Ss. XII Apostolorum ter-

rae Balneariae, nullius dioecesis, pro-

vinciae Rheginensis (quam òlim felieis

recordationis Caelestinus' Papa 111 prae-

decessor noster soli Romanae Ecclesiae

1 Hanc iurisdictionem dictis fratribus primo

fecit Gregorius XIII const. ed. mdlxxxii, die

xiu novembris, pontif. xi, confirmavit Sixtus V
const. ed, mdlxxxviii, die va maii, pontif. ìv.

Exoidium du-
clum ex co
quod Summus
l
Jonlifex litus

inter ecclesia-

slicas personas
exlinguere so-

leal.

Parochialis
ecclesiapraedi-
eta a Caelosli-

no IH Aposlo-
licae Sedi sub-
iecta

, poslroo-
dum transit ia

ius canonico-
rum basilicali

Xateranensis

,

qui eam Iacobo
quondam Rufo,
loci domino

,

vendiderunt.
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subiacerc decreverat, et sub beatorum

Petri et Pauli apostolorum Sedisqne

Aposlolieae proleclione susceperat, eam-

que et illius bona, pertinenlias, depen-

dentias, ac annexa quaecumque, dielam-

que terram, una cnm eis subiectis locis,

ab omni ingo, potestale, iniurià et mo-

lestia quorumcumque hominum liberam

esse voluerat atque slatuerat, pariler-

que decreverat), postremo, una cum uni-

versis eiusdem parochialis ecclesiac bo-

nis, grangiis, membris annexis, iuribus,

aclionibns et pertinenliis quibuscumque,

capitulo et canonicis ecclesiae S. loan-

nis Lateranensis nuncupatae de Urbe

concessa, sive illorum mensae capita-

lari canonice unita , annexa et incor-

porata extitisset, ipsique capilulum et

canonici postmodum, intendentes snam

et dictae mensae capitnlaris conditionem

effimere meliorem, omnia et quaecumque

bona praedicla ad dictam parochialem

spectaiilia et pertinenza quondam lune

in humanis agenti lacobo Rufo, dictae

terrae, dum viveret, domino in tempo-

ralibus, prò eo eiusque successoribus

causamque ab eo habenlibus, cum hoc

ut diclus lacobus, eiusque snecessores,

causamque ab eo habentes praefali

,

ccntum viginti novem ducatos monetae

neapolitanae , ac nonagintasex lumulos

frumenti singulis annis, necnon lerliam

partem honorum recoperandornm , ad

eamdem parochialem ecclesiam eliam

spectanlium et pertinentium, prò dictae

parochialis ecclesiae, illiusque fahricae

etsacrisliae, necnon eiusdem parochialis

ecclesiae rectoris prò tempore existenlis

manuLenlione et ' respective congrua

sustentatione persolvere et tradere de-

berenl, ac l'orsan sub aliis pactis et con-

dilionibus lune expressis , prò prelio

viginti duorum millium scutorum mo-

netae romanae , ad effectum pretium

1 Ccniuncl. el nos addimus (r. t.).
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huiusmodi in tot bonis stabilibus in

territorio Urbis existentibus reinve-

stiendi, ac alias sub certis modo et for-

ma tunc expressis, sub Sedis Aposloli-

eae beneplacito vendidissent
;

§ 2. Reeolendae memoriae Gregorius Gregorius xm
„ ,,,,, , , eamdem ecole-

Papa Xlll, edam praedecessor noster,siam narochia-

... . ,. . ,• * 'lom adsignat

qui vendilionem huiusmodi apostolica ordini fratrum

... n .
Praedicaloruia.

aucloritate connrmaveral, seu conurmari

mandaverat, Ordinem fralrum Praedica-

lorum propagare, divinique cullus in ipsà

parochiali ecclesia incremento consulere

volens, dictam parochialem ecclesiam

(praevià unionis de illà dictae mensae

capitulari, alias, ut praefertur, factae

dissolulione, et prò eo quod tunc asse-

rerelur seu praelenderetur quod dieta

parochialis ecclesia olim fuisset mouas-

terium monachorum Cislerciensis Or-

dini?, seu quod apud illam monachi

elicti Ordinis Cisterciensis olim habitas-

sent, eliam praevià dicti Ordinis Cister-

ciensis, omnisque illius dependenliae ac

status et essentiae rcgularium, ac no-

minis, denorninationis, qualilatis et for-

mae monasterii dicti Ordinis Cistercien-

sis in dieta parochiali ecclesia, illiusque

silu, solo, ambitu, domibus, hortis,

membris, annexis, connexis, iuribus et

pertinentiis suis, suppressione et exlin-

clione ) Ordini fratrum Praedicatorum

apostolica auctorilate concesserit et as-

signaverit, seu univerit et incorporave-

rit, et in eiusdem parochialis ecclesiac

domo seu domibus, hortis, membris,

iuribus et pertinenliis huiusmodi, eidem

parochiali ecclesiae conliguis vel adia-

cenlibus el circnmstanlibus , imam do-

mimi dicli Ordinis fratrum Praediealo-

rnm, sub dieta invocatone, titillo et,

denominatione B. Marìae et Ss. XII Apo-

slolorum, prò perpetuis usu et habita-

tione unius prioris et saltem aliornm

quindecim fratrum eiusdem Ordinis fra-

trum Praedicatorum, sub certis modo et
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forma tunc expressis, erexerit et insti-

lucrit; illique sic erectae et institutae

prò eius ecclesia dictam parochialem

ccclesiam cum illius domibus, membris,

hortis , iuribus et perlinenliis cidem

p.irochiali ecelesiae conliguis vel adia-

cenlibus et circumstantibus praefatis,

demplis lamen omnibus illis bonis prae-

fato Iacobo ut praefertur vendilis, si-

mililer perpetuo concesserit et assigna-

verit; ac eidem domili fra trum Praedi-

calorum sic erectae et institutae, nccnon

dictae paruchiali ecelesiae vel illius

sacristiae ani fabricae, prò eius dote

et manutentiijne ac prioris et fratrum

praefaloruu; subvenlione, diclos centum

viginti novem ducatos monelae neapoli-

tanae ac nonaginlasex tumnlos grani

seu frumenti, necnon tertiam partem

bonorum recuperandorum huiusmodi,

et alia bona mobilia et immobilia ipsi

domui fratrum Praedicatorum, ut prae-

fertur erectae et institutae, per quos-

cumque prò tempore quomodolibel dan-

da seu relinquenda , cum hoc ut dicti

prior et fratres in ipsà domo prò tem-

pore degenles dictae parochiali ecelesiae

in divinis alias deservire, diclamque il-

lius animarum curam exerecre, ac iura,

oblationes, eleemosynas et alia emolu-

menta parochialia, et ex servitio et cu-

rae animarum exercitio huiusmodi pro-

venientia, cuiusvis licentià desuper mi-

nime requisita, percipere et habere de-

berent et valerent ; ipsique prior et

fratres huiusmodi magistro generali vel

procuratori generali eiusdern Ordinis

fratrum Praedicatorum dumtaxat, non

autem provinciali seu provincialibus

,

prioribus, vel aliis ministris seu officia-

libus, nisi ab ipso magistro generali vel

procuratore generali prò tempore de-

putalis visilatoribus, subessent, etiam

perpetuo applicaveril et appropriaveril;

Fraires em- § 3. Cura vero prior et fratres dictae

domus ut praefertur erectae et institu-

tae, tunc et prò tempore existentes,

iurisdictionem quasi episcopalem in di-

eta terrà eique subiectis locis, quem-

admodum capitulum et canonici prae-

dicti illam exercuerant, etiam exercere

continuarent seu continuare vellent, cle-

rus dictae terrae priori dictae domus

ut praefertur erectae et institutae, se

non esse subiecttim praelendens, ac il li

obedientiam et reverentiam debilas et

devotas exibcre recusans, ad Sedem Apo-

stolicam recursum habuisset, causaque

huiusmodi per felicis etiam recordatio-

nis Xyslum Papam V eliam praedeces-

sorem nostrum Congregationi S. R. E.

cardinalium negociis et consultationibus

episcoporum et regularium praeposito-

rum examinanda et fine debito termi-

nanda commissa exlitissel, ac iterum

proposità ratione capituli et canonico-

rum praefalorum
(
qui

,
post emanatam

ab eàdem Congregatione ad favorem

eorumdem prioris et fratrum contra cle-

rum praefatum resolutionem ad causarci

huiusmodi, ex causis tunc expressis, ad

se pertinere,ipsosque priorem et fratres,

ut Mendicantes, harum rerum incapaces

existere praelendebant) ab eàdem Con-

gregatione idem quod prius ad favo-

rem prioris et fratrum Praedicatorum

praefatorum, ac contra capitulum et ca-

nonicos praefatos, quod ipsi
1

priori et

fratribus liceret huiusmodi iurisdictio-

nem exercere, bonaque possidcre, et alia

his simili.i habere, uli ex eorum privile-

giis piene constiterat,determinatum fue-

rit ; capitulo vero et canonicis praedi-

ctis needum acquiescentibus , cum idem

Xyslus praedecessor universam rem, ad

instantiam capituli et canonieorum prae-

falorum, bonae memoriae Antonio Ss. Io-

annis et Pauli Carafae et Scipioni S. Sal-

valorisin Lauro nuneupalis respective ti-

1 Aptius lege ipsis (n. T.).

diraloreidiclae
ecc|i>tìiae,mri8-

diclionein qua-

si e|>lscopalom

ox:'i<;iJ nt ,
quiie

a Siimmo Pon-
lilii' Sixto V t'is

coulinnatur.
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tulorum presbyteris, dum viverent,S.R.E.

cardinalibus Lancellollo respective nun-

cupalis , Urne in humanis agentibus,

reassumendam et cognoscendam com-

misisset, ipsiqne Antonius et Scipio car-

dinales, priorem et fratres praefatos su-

per praemissis indebite et iniuste rno-

lestatos fuisse, retulissent
1

, idem Xystus

praedecessor universam causam huius-

modi ad se avocaverit, litemque huius-

modi penitus et omnino extinxerit, nec-

non capilulo et canonicis praefatis, ac

aliis quibuscumque personis, perpetuum

silentium desuper imposuerit, itaut ca-

pitulum et canonici praefati nullam

prorsus iurisdictionem, nullamque au-

ctoritatem et potestatem sive praeemi-

nentiam in ecclesiam et clerum dictae

terrae in posterura haberent seu habere

deberent, necnon clero dictae terrae et

quibusvis aliis personis quacumque au-

ctorilale, dignilate et officio fungenti-

bus, in virtute sanctae obedientiae et

sub exeommunicationis latae sentenliae

poe"nà contrafacienles eo ipso incurren-

dà, praeceperit, qualenus, omni et quo-

cumque praetextu remoto, priori dictae

domus prò tempore existenli in spiritua-

libus obedienliam et reverentiam debitas

et devotas exhiberent et exhibere pro-

curarent , sicut anlea factum fuerat,

necnon omnia et singula privilegia,

gratias, immunitates, favores, exemptio-

nes, liberlates, iurisdictiones et praeemi-

nenlias , cum suis grangiis annexis
,

eatenus per Romanos Pontifìces praede-

cessores suos concessa, seu approbata et

innovata, approbaverit et confirmaverit,

illisque perpetuae et inviolabilis firmita-

tis robur adiecerit , necnon ipsis prio-

ribus et fralribus praedictis, ut illis

omnibus et singulis privilegiis, gratiis,

immunilalibus, favoribus, exemptionibus,

liberlatibus, iurisdictionibus et pracemi-

1 Edit, Main. legit retulùsel (r. T.).
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nentiis, quibus antea canonici regulares

Ordinis sancii Augustini Congregalionis

Lateranensis, quibus ipsa parochialis ec-

clesia primitus concessa fuerat, necnon

deinde monachi dicli Ordinis Cistercien-

sis, etpostea capitulum et canonici prae-

dicti in eàdem parochiali ecclesia, ac

suis annexis, usi et potiti fuerant, aeque

principaliter et pariformiter, ac sine ullà

prorsus differentià, in omnibus et per

omnia uli, fruì, potiri et gaudere vale-

rent, nec essent adstricti in dieta domo

plures esse quam duodecim propter

dictae domus tenuitatem et insufficien-

tiam, nec ad id a quoquam cogi debe-

rent, apostolica auclorilate, motu pro-

prio, etc, indulserit: ac alias, prout in

singulis Caelestini, ac Gregorii et Xysti

praedecessorum huiusmodi desuper con-

feclis litteris plenius continetur:

§ 4. Cum autem, sicut etiam accepi- Nihiiominus a

mus, licet prior prò tempore exislensrae tum circa

dictae domus ab emanatis praefati Xysti jicSe iurisdi-

! • t • p • • t ctionis, lum cir-

praeclecessoris liltens praelalis ìurisdi-caaiia.recnrsus
. . , . ... ad Sedem Apo-

ctionem quasi episcopalem in praedictasioiicamadver-
, , ,

.„ sus cos denuo
terra ad naec usque tempora pacince, habitus est.

nemine contradicente, exercere conti-

nuavil, nuperrime tamen clerus dictae

terrae denuo ad Sedem Apostolicam va-

riis con tra modernos priorem et fratres

diclae domus, tam circa competentiam

iurisdictionis huiusmodi, modumque il-

lam exercendi, ac subsistenliam nonnul-

larum ordinationum, a prò tempore exi-

stenlibus prioribus dictae domus facta-

rum, ac praeeminentias ac emolumen-
torum parochialium parlicipationem et

piorum monlium administrationem, di-

ctaeque parochialis ecclesiae servitium,

ac incessum sub cruce eorumdem fra-

trum et sepulturam clericorum, necnon

consuetum presbyterorum saecularium

spolium, quam circa consueludinem exi-

gendi quamdam portionem piscium alio-

rumque comestibilium, in diebus festivis
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piscatorum et respeclive vendilorum,

excitatis praetensionibus, recursum ha-

buerit ; causa vero huiusmodi ilerum ad

eamdem Congregalionem venerabilium

fratrum nostrorum S.R.E. cardinalium

negociis, consultationibus episcoporum

et regularium praepositorum delata, ea-

que ab eadem Congregalione, audito

prius venerabili fratre episcopo Mile-

tensi, intra cuius dioecesis fines dieta

terra cura suo territorio esistere prae-

tendebalur, dilecto filio nostro S.R.E.

cardinali Spinula nuncupato videnda et

referenda commissa exstiterit, concor-

dalisque corani eo vigintisex circa prae-

missa dubiis, et signanter primo, videli-

cel: An constet de lerritorio separato,

itaut clerus et populus Balnearice sit

sublieclus priori prò tempore B. Domi-

nici diclce terree: eoque una cum aliis

octo ex praedictis vigintisex dubiis pro-

posilo sub die xxn mensis augusti anni

proxime praeteriti, prodierit responsum :

Dilata , et coadiuventar probationes, ci-

tatis episcopis vicinioribus, et interim

prior concedat , cum facullatibus sacrae

Congregalionis, licentiam concionandi et

audiendi confessiones , sed se abstineal

a concedendis dimissoriis , et ad men-

lem , ac ad sequentia dubia , dilata :

cumque, sicut pariter accepimus, prior

et fratres praedicti, licet prò tuendà

plusquam centenaria possessione exer-

citii iurisdictionis huiusmodi, tum an-

tiquis tum modernis validissimis do-

cumenlis muniti sint, nihilominus hu-

iusmodi probationum coadiuvatio, lilis-

que prosequulio, citalis episcopis vici-

nioribus, gravissimum illis aflerret in-

commodum alque dispendium :

Ne fratres § 5. Nos igitur
,
paternae solliciludinis

& incommo. studio excilati, prioris et fratrum praedi-
disafOcerenlur, . ..

haec edita estetorum ulteriora ineommoda eluispendia
cons ' u

' ' prohibere cupienles, lilesquc huiusmodi

omnino submoveri ac prorsus evelli,
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illasque futuris temporibus nunquam

amplius suscitari, magistrum generalem

Ordinis fratrum Praedicatorum huius-

modi, et nunc et prò tempore exislen-

les priorem et fratres dictae domus

specialibus favoribus et gratiis prosequi

volentes, eosque et eorum quemlibet a

quibusvis exeommunicationis, suspensio-

nis et interdicti, aliisque ecclesiasticis

senlentiis, censuris et poenis, si quibus

quomodolibet innodali existant, ad ef-

fectum praescntium tantum consequen-

dum, harum serie absolventes et abso-

lutos fore censentes, ac Gaelestini, Gre-

gorii et Xysti praedecessorum praefa-

torum litterarum praefatarum tenores

etiam veriores ac dalas praesentibus

prò expressis habentes, motu proprio,

non ad alicuius nobis super hoc obla-

tae petitionis instantiam, sed ex certa

scientià meràque deliberalione nostris,

deque aposlolicae potestatis plenitudine,

universum causam huiusmodi in prae-

diclà Congregatione ut praefertur inlro-

ductam, el adhuc pendentem indecisam,

ad nos avocamus, litemque huiusmodi

penilus et omnino extinguimus, ac clero

praefato necnon populo dictae lerrae

aliisque quibnscumque personis perpe-

tuum silentium desuper imponimus
;

necnon omnia et singula privilegia, gra-

tias, immunitates, favores^ exemptiones,

liberlates, iurisdictiones et praeeminen-

tias eidem parochiali ecclesiae eiusque

grangiis annexas, tam in insula Siciliae

quam in provincia Calabriae , et per

Caeleslinum ac Gregorium el Xyslum

praefatos aliosque Romanos Ponlifices

praedecessores noslros hactenus conces-

sa et approbala ac confirmata, ac etiam

innovata, apostolica auctoritate, earum-

dem tenore praesenlium
, perpetuo ap-

probamus et confirmamus, illisque per-

peluae et inviolabilis apostolicae firmi-

tatis robur adiicimus, necnon, ut prior
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aliusve superior, necnon fralres domus

praefatae, nunc et prò tempore existen-

les, ìli is omnibus et singulis privilegiis,

graliis, immunitatibus, favoribus, exem-

ptionibns, libertatibus ac iurisdictioni-

bus, et, quoad priorem aliumve superio-

rem praefatum dictae domus, etiam quasi

episcopali
1

, et praeeminentiis, quibns

antea canonici regulares, ac deinde mo-

nachi, et postca capiluhim et canonici

praefali, ante factam dictae parochialis

ccclesiae Ordini fratnim Praedicatorum

huiusmodi nnionem pracfalam, et po-

stremo prior dictae domus prò tempore

existens praefatus , ante praefatas lites

motas, eatenus usi, potiti et gavisi fue-

runt, in posterum pariformiter et aeque

principaliter, ac sine lillà prorsus dille-

rentià in omnibus et per omnia, etiam

quoad exercitium iurisdictionis ordina-

rne et quasi episcopalis, tati, fruì, po-

tili et gaudere possint et valeant, ac

etiam debeant, apostolica auctorilato

praediclà etiam perpetuo decernimus et

declaramus atque indulgemus.

Balneara cura 8 6. Et inSlipei', qualCnilS ODUS SÌL
tolo agro, suis ° ... .

ìimiiibus icmii- ut novis litibus atque discordns, quae
nato, Sodi apo- .

'
.

siiiiicaesabiici-in posterum, satore zizamarum pacisque

inimico procurante, suscitari valerent,

via penitus et omnino praeclndatur, di-

ctam terram Balneariae universumque

illius territorium (quod, ut asseritur,

a dioecesi Miletensi orientem versus in

monlibus via publicà, ac septentrionem

versus in confinibus oppidorum seu ca-

strorum Palmarum et Seminariae alveo

fluminis Grimoldi nuncupati , a dieta

via publicà ad mare decurrentis2
, a dioe-

cesi vero Rheginensi meridiem versus

altero fluvio rustico , sive torrente, aut

rivo . a praefatà via publicà montium
etiam ad mare defluente, et occidentem

versus mari, respective, dividitur et ter-

1 Edit. Main. legit quasi episcopalis (R. t.).

2 Edit. Main. legit decurrenle (R. t.).
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minalur), ac loca et villas (si quae sint

in dicto territorio, et intra dieta confi-

nia existentia, et ab eis dependenlia) a

praefatis Miletensi ( cuius potius quam

alius cuiuscumque , si terra illiusque

territorium
1 huiusmodi ad aliquam dioe-

cesim perlinerent, existerent, ut pariter

asseritur), et a Rheginensi aliisque qui-

buscumque dioecesibus (nullo episcopi

Milelensis et archiepiscopi Rheginensis,

aliorumque quorumeumque episcoporum

aut archiepiscoporum ad hoc requi-

sito conscnsu ), dieta auctoritate similiter

perpetuo separamus et dismembramus,

ac terram illiusque territorium huius-

modi sic separata et dismembrata, nec-

non praedictam parochialem ecclesiam

aliasque ecclesias et capellas, si quae

in terrà illiusque territorio huiusmodi

nunc extant, et in posterum extiterint,

illarumque reclores et in eis benefi-

ciatos aliasque personas inibì beneficia

ecclesiastica obtincntes, oratoria, hospi-

talia, aliaque loca pia quaecumque, uni-

versumque clerum et populum terrae

illiusque territori! huiusmodi, per prae-

sentes , ut praeferlur , separatorum et

dismembratorum , ab omni et quacum-

que iurisdictione , superiorilate, corre-

clione, visitatione, regimine et admini-

slratione tam in spiritualibus quam tem-

poralibus praedictorum Miletensis et

Rheginensis et aliorum quorumeumque
episcoporum viciniorum, ac ab exhibi-

tione reverentiae et obedientiae, necnon

solutione quorumeumque iurium eisexhi-

bendorum, eàdem apostolica auctori-

tate etiam perpetuo eximimus et libera-

mus, ac nobis et dictae Sedi immediate

pariter perpetuo subiicimus, ac sub no-

stra ac Romani Pontificis prò tempore

existentis , ac beatorum Petri et Pauli

apostolorum protectione suscipimus, ac

in posterum terram praefatam, illiusque

t Male edit. Main. legit territorio (r, t.).
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territorium, ut p re feriti r, scparalum et

dismembralum , ac scparalam et dis-

membratali] huiusmodi, nullius dioece-

sis provinciae Rheginensis esistere ac

dici et censeri debere, eàdem apostolica

auetoritate decernimus et declaramus.

§ 7. Ac terrari) praefatam, illiusquc

territorium , ut praeferlur , separatami

et dismembratami, dictamque parochia-

lem aliasque quascumque ecclesias, ca-

pellas , oratoria , hospitalia , aliaque

loca praefata, in terrà illiusque terri-

torio per praesentes ut praeferlur de

novo separatis et dismembratis prae-

fatis nunc canonice erecta et in poste-

rum etiam canonice erigenda, illarum-

que rectores, et singulos in eis respe-

ctive beneficiatos nunc existenles et

prò tempore exlituros , ac universum

clerum et populum praefatos , illorum-

que res et bona quaecumque, omnimo-

dae iurisdictioni , superioritali , corre

-

ctioni , visitationi, curae , regimini et

administrationi moderni et prò tempore

existentis prioris dictae domus (qui ad

formam constilutionurn Ordinis fratrum

Praedicatorum huiusmodi per dictae do-

mus fratres prò tempore existentes ca-

nonice eligi et praefìci , necnon aetate

maturus, ac moribus speclabilis, pruden-

tià quoque praeditus, et in sacris ca-

nonibus, quantum fieri potest, versalus,

atque in regendo saltem aliquo suae

provinciae insigni conventi! infracti ani-

mi, solerliae, dexleritalis ac prudentiae

specimen dederit, ac intra Ordinem gra-

dualus , vel ad minus ad gradus susci-

piendos approbalus, atque magistro ge-

nerali vel procuratori generali Ordinis

fratrum Praedicatorum huiusmodi dum-

laxat subiectus esse, necnon a magistro

vel procuratoris generalibuspraefato, tam

postquam prò prima vice canonice per

fratres praefatos electus fucrit
,
quam

postquam sui piioratus biennium efflu-
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xerit, quolies huiusmodi prioratus pro-

rogalionem concedendam esse expediens

visum fuerit, etiam dumtaxal confirmari

debeat); priore vero huiusmodi deficiente,

vel eo amoto,subprioris vel praesidenlis

aut vicarii dictae domus, in spiritualibus

et temporalibus
,
pieno iure ordinario

( itaul eorum quilibet in praemissis casi-

bus prior prò tempore existens praefatus,

ulpole territorium particulare , et per

praesentes, ut praeferlur, de novo se-

paratimi et dismembratum huiusmodi,

vere habens, in dieta terrà aliisque sibi

subieclis locis iurisdiclionem quasi epi-

scopalem exercere, ac synodum convo-

care, et in eà examinatores, servata tamen

Concilii Tridentini decrelorum forma,

deputare, atque concursus prò parochia-

libus ecclesiis in praefata terrà aliisque

sibi ut praeferlur subieclis locis prae-

fatis existentibus conferendis indicere ,

ac beneficia quaecumque ecclesiastica

in ecclesiis dictae terrae illiusque terri-

tori! per praesentes, ut praeferlur, se-

paratorum et dismembratorum huius-

modi erigere et instituere , illaque , ac

etiam nunc existenlia, et quae in poste-

rum quandocumque exliterinl, iuxta fa-

cullatem archiepiscopis el aliis Ordina-

riis collalorìbus de iure, usu vel con-

suetudine competentem, salvis tamen et

illaesis semper remanenlibus omnibus et

quibuscumque reservationibus et affe-

ctionibus apostolicis, etiam conferre, et

in eis instituere , ac litleras dimisso-

riales suis subditis, ab aliquo catholico

antistite, gratiam el communionem Se-

dis Aposlolicae habente , clericali cha-

raclere insigniri et ad omnes etiam sa-

cros et presbyleratus ordines rite se

promoveri facere cupientibus, concedere,

ac sacramenlum Confirmationis a vici-

nioribus archiepiscopis vel episcopis sibi

magis benevisis subditis administrari

facere, sacraque olea ab eo quem ma-
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Inerii ex dictis archiepiscopis vel epi-

scopis recipere, necnon priraodiclae pa-

rochialis ecclesiae illique inservientium,

ac aliarum ecclesiarum, capellarum, ora-

loriorum, hospitalium aliorumquo pio-

rum locorum , et respective in eis be-

neficia obtinenlium , ac aliorum subdi-

torum praefalorum, ubicumqiie exislen-

tium, causas beneficiales, matrimoniales,

ac civiles et criminales vel mixtas ad

forum ecclesiasticum speclantes, quoLies-

cumque et ubicumqne casus evenerit

,

quin 1 locorum Ordinarli ullam in subdi-

tos, aliosque praedictos , eorumque re-

spective bona, redditus et provenlus ,

iurisdictionem , superioritatem, domi-

nium vel potestatem, etiam ralione cu-

iuscumque contractus , necnon cuiusvis

generis delieti etiam turbalae iuridictio-

nis, vel alterius etiam gravioris speciei,

et specialem menlionem requirenlis, vel

alterius rei , ubicumque locorum con-

tractus initus et delictum commissum

fuerit et res ipsa consislat , exerecre

valcant, non obstanlibus omnibus et

quibuscumque processibus conlra illos

vel illorum aliquem per quoscumque lo-

corum Ordinarios vel eorum vicarios in

spiritualibus generales, vel quosvis alios

ad id ab eisdem locorum Ordinariis de-

putandos , etiam in casu negligentiae

moderni et prò tempore existentis prioris

praefati, prò tempore faclis, necnon qui-

buslibet etiam exeommunicationis vel

suspensionis et aliis quibuscumque sen-

tentiis promulgalis, quas nullas et inva-

lidas nulliusque roboris vel momenti
fore volumus, necnon quomodolibet ad

praemissa omnia praefata etiam in alte-

rius quam dicti prioris prò tempore exi-

stentis iurisdictionem quomodolibet per
subditos aliasque personas huiusmodi
praestito seu etiam praestando consen-

si^ quem non valere decernimus et decla-

1 Male edit. Main. legit quia prò quin (r. t.).
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ramus, cognoscere, decidere et terminare

absque voto et Consilio assessoris, qua-

tenus prior prò tempore existens prae-

falus in iure canonico versalus existat,

sin minus, cum Consilio et voto proni de

iure assessoris in aliquà approbatà uni-

versilate studii generalis doctorali laurea

insigniti , vel sallem in iure canonico

licentiati , in iis tamen causis in qui-

bus de fìsci vel partilim interesse agi tur,

libere et licite possit et valeal) eàdem

apostolica aucloritate etiam perpetuo

subiicimus et supponimus.

S 8. Et insuper priori prò tempore concedumur
.

iiii quaedam alia

existenli praefato, ut quaccumque litte- eidem priori

,. . . „ t,
.m signura per-

rae aposlohcae, etiam in forma Brevis, feeiae iurisdi-
*

clionis ordina-

tam gratiam quam iustitiam concernen-riae.

tes, etpraesertim super dispcnsationibus

malrirnonialibus, et in forma signi/ìcavit,

quae a nobis ac Apostolica Sede prò

personis eiusdem prioris prò tempore

existentis iurisdictioni subiectis
,
post-

hac concedentur 1
et ad partes transmit-

tentur , eidem moderno prò tempore

exis lenti priori, tamquam loci Ordinario,

non autem archiepiscopis vel episcopis

vicinioribus, dirigantur et committantur;

dictusque prior prò tempore existens

litteras praefatas aperire et exequi, nec-

non in causis et negotiis, quae huius-

modi litterae concernenl, procedere; ei-

demque priori prò tempore existenti,

ut
5
litteras Poenilentiariae nostrae Apo-

stolicae , eidem priori prò tempore

existenli prò illarum executione dire-

ctas, et ad supplicationem personarum

prioris prò tempore existentis praefati

iurisdictioni subieclarum expeditas, et-

iam aperire, illasque etiam exequi, in

omnibus et per omnia libere et licite

valeal ac debeat, ut alii quicumque lo-

corum Ordinarli in suis civitatibus et

dioecesibus procedere possuntet debent,

1 Edit. Main. legit conceduntur (R. T.).

2 Praepos. in hinc abiicimus (r. t.).
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perpetuo pariter concedimus et indul-

germi s.

§ 9. Et ut divinus cultus in dieta

parochiali ecclesia decenlius honorifi-

centiusque procedat, priori prò tempore

existenti praefato, ut presbyleros et cle-

ricos saecnlares, sibi, ratione iurisdictio-

nis praefatae, subditos, ad ea personalia

servitia, quae, curri veste talari et su-

perpelliceo, dictae ecclesiae tamquam

parochiali et quasi cathedrali haclenus

praestare consueverunt, et quae de iure

praestare tenentur, pariformiter impo-

sterum praestanda cogere, et, prò cele-

bratane missarum solernnium sive can-

tandarum in festivitatibus, diaconum et

subdiaconum ex eodem clero assumere,

necnon diaconos et subdiaconos aliosque

clericos ad suos respective ordines in

dieta parochiali ecclesia exercendos, in-

iunctaque eis de iure numera adimplen-

da, etiam etagere et compellere; presby-

teris vero et clericis praefatis , ut in

choro dictae parochialis ecclesiae iisdem

modo et forma
,
quae hactenus obser-

vata fuerunt, sedere, ac in processioni-

bus sub una eàdemque cruce cum fralri-

bus praefatis incedere, iisdemque prio-

ribus et clericis
,
qui in vesperis festi-

vitatum vesperas , et in maiori hcbdo-

madà divina officia horasque canonicas

una cum fratribus praefatis, iuxta eorum-

dem fratrum ritum, in dieta parochiali

ecclesia illiusque choro psallentes reci-

taverint, ut prò illis horis, quas, ut prae-

fertur, recitaverint, non obstanle ritus

huiusmodi diversitate, proprio oneri,

absque nova divini offìcii iuxta proprium

ritum recitatione , satisfacere ; necnon

priori prò tempore existenli praefato ,

ut defunctorum clericorum spolium su-

per cotta, breviario et bireto consislens,

iuxta consuetudinem in pluribus dioe-

cesibus illarum partium vigentem, exi-

gere; et attento, quod, ut similiter ac-
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cepimus
,

prior et fratres prò tempore

existentes praefati in possessione , scu

quasi, quamdam porlionem seu decimas

piscium, qui a quibuscumque personis

in marilimà dictae terrae Balneariae

piscantur, necnon fructuum et aliarum

rerum comestibilium
,

quae in dieta

terrà etiam in diebus festivis vendun-

tur, exigendi et percipiendi reperiuntur,

priori et fratribus prò tempore existen-

tibus praefatis , ut eamdem portionem

seu decimas piscium piscatorum et re-

rum vendendarum huiusmodi imposte-

rum etiam exigere et percipere, ac pi-

scantes et vendentes huiusmodi portio-

nem seu decimas huiusmodi priori et

fratribus prò tempore existentibus prae-

fatis dumtaxat , et non ahi 1
vel aliis,

tradere et omnino respondere; contra-

dictores vero et inobedientes ant re-

belles corrigere, mulctare, et etiam sub

ecclesiaslicis sententiis, censuris, aliisque

condignis poenis compescere, libere et

licite respective possint et valeant, ac

etiam respective debeanl et teneantur

ac obligali existant, auctoritate praedi-

ctà etiam perpetuo respective concedi-

mus et indulgemus.

§ 10. Praesentes quoque, ac omnia et Haec consiim-

, . ,, tio perpetuimi

singulapraemissa, ulto unquam tempore rotar outmoai.

de subreptionis, obreptionis, aut nullita-

tis vitio, seu intentionis nostrae, vel alio

quovis defectu, etiam ex eo quod cau-

sae, propter quas eadem praemissa facla

fuerint, coram locorum Ordinariis, etiam

tamquam Sedis praefatae delegatis, exa-

minatae, verifìcatae, et ab eis approba-

tae , ac interesse forsan habenles ad id

vocati, citati et auditi non fuerint, nec

desuper suum consensi™ praestiterint,

seu ex quavis alia causa , vel quocum-

que praetextu, quaesito colore vel in-

genio, notari, impugnari, invalidati, re-

tractari , ad viam et terminos iuris re-

1 Edit. Main. legit aliis prò alti (r. t.).
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duci, seu in ius vel controversiam vocari,

aut adversus illos et illas quodcumque

iuris, fucti vel gratiae remedium impe-

trari minime posse , nec sub ullis simi-

lium vel dissimilimi) gratiarum revoca-

tionibus, limitalionibus, derogationibus,

aut aliis contrariis disposilionibus com-

prehendi , scd semper ab illis excipi

,

et, qnoties illae emanabunt, toties in

prislinum, et eum , in quo antea quo-

niodolibet erant, slalum, restituta, repo-

sita et plenarie reintegrata, ac de novo

eliam sub * quacumque posteriori data

per magistrum seu proeuratorem gene-

rales aut prò tempore existentem prio-

rem praefatos quandocumque2
eligendà',

concessas , ac semper perpetuo validas

et efficaces esse et fore, suosque plena-

rios et integros effectus sortiri et obti-

nere, eisdemque 4 ministro ac procuratori

generalibus necnon priori mine et prò

tempore existenti suffragari deberc, nec

eos desuper a quoquam, quavis aucto-

ritale fungente vel dignitale fulgente
,

eliam sub quovis praetextu
,
quaesito

colore vel ingenio, causàque et occa-

sione, inquietar], molestali
,
perturbari

aut impediri ullatenus unquam posse
;

sicque et non alias per quoscumque iu-

dices ordinarios vel delegatos, quavis

auctoritale fungentes, et causarum pa-

latii apostolici auditores , necnon eius-

dem S. R. E. cardinales, etiam de latere

legatos, vicelegatos, diclaeque Sedis nun-

cios, subiate eis et eorum cuilibet qua-

vis aliter iudicandi, definiendi et inler-

pretandi facultate et auctoritale, iudi-

cari, definiri et interpretali debere, et,

quidquid secus super bis a quoquam,
quavis auclorilate, scienter vel ignoran-

1 Male edit. Main. legit sua prò sub (n. t.).

2 Male edit. Main. legit quodcumque (r. t.).

3 Male edit. Main. legit eligendo prò eli-

gendà (R. T.).

i Edit. Main. legit eisdem (r. t ).
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ter, contigei it atlentari , irritum et inatic.

decernimus.

§ H. Quocirca prò tempore existenti Huius consiua-

S. R. E. cardinali dieti Ordinis fratrum ros a summo
„ ,. . ... . Pontifica dapu-
Fraedicalorum protecton , ac dilectistati.

fìliis causarum curiae Camerae Aposto-

licae generali auditori, ac nostro et

Sedis Aposlolicae nuncio in regno Nea-

politano commoranti, nunc et prò tem-

pore exislentibus, motti simili per a-

postolica scripta mandamus, qualenus

ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se,

vel alium, seu alios, praesentes lilteras

et in eis contenta quaecumque, ubi et

quando opus fuerit , ac quoties prò

parie ministri seu procuratoris genera-

lium, aut prò tempore existentis prioris

praefatorum, aut alicuius eorum, requi-

siti fuerint, solemniler publicantes, eis-

que et eorum cuilibet in praemissis

effìcacis defensionis praesidio assisten-

tes, faciant auctoritate nos'trà easdem

praesentes el. in eis contenta huiusmodi

ab omnibus inviolabiliter observari

,

eosque el eorum quemlibet illis pacifice

frui et gaudere, non permitlentes eos

desuper per quoscumque quomodolibet

indebite moleslari , contradiclores quos-

libet et rebelles per sententias, censu-

ras et poenas ecclesiasticas , aliaque

opportuna iuris et facli remedia, ap-

pellatone postposità, compescendo, ac,

legitimis super his habendis servatis

processibus, servatàque forma Concilii

Tridentini, sententias, censuras el poe-

nas huiusmodi incurrisse declarando ac

etiam iteratis vicibus aggravando : in-

vocalo eliam ad hoc, si opus fuerit,

brachii saecularis auxilio.

§ 12. Non obstanlibus nostra et Can- Derogatoriae.^

cellariae Apostolicae regulà de iure

quaesilo non tollendo , ac piae meino-

riae Bonifacii Papae Vili similiter prae-

decessoris nostri, qua eavelur, ne quis

extra suam civitalem vel dioecesim,
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nisi in cerlis expressis casibus, el in

illis ultra imam dietam a fine suae

dioecesis ad iudicium avocetur, sed' ne

iudices a Sede praefalà deputati eontra

quoscumque procedere, seu alii vel aliis

vices suas committere praesumant, ac

in generali Lateranensi Concilio edita

de duabus dietis, dummodo ultra tres

dietas aliquis auctoritate praesentium

ad iudicium non trahatur, et quibusvis

aliis apostolicis constitulionibus et or-

dinalionibus, necnon Ordinis fralrum

Praedicatorum huiusmodi , etiam iura-

mento, confìrraatione apostolica, vel

quavis fìrmilate alia roboratis , statutis

et consuetudinibus, ac quibusvis privi-

legiis et indultis ac litteris apostolicis

eidem Ordini ac Ordinariis locorum et

quibusvis ecclesiasticis et locis, sub qui-

buscumque tenoribus et formis, ac cum

quibusvis clausulis et decretis, etiam

consistorialiter, et motu, scienlià ac po-

testatis plenitudine similibus, ac alias

quomodolibet etiam per nos pluries

concessis, approbatis et innovatis; qui-

bus omnibus et singulis, eliamsi prò il-

lornm sufficienti derogatione alias de

illis eorumque totis tenoribus specialis,

specifica, individua et expressa, ac de

verbo ad verbum , non autem per clau-

sulas generales idem imporlantes, men-

tio seu quaevis alia expressio babenda